
 

MINISTERIO                  
DE INCLUSION, SEGURIDAD SOCIAL 
Y MIGRACIONES 

  
   

   
 

 
 

 
ITSASOKO GIZARTE   INSTITUTO SOCIAL 

            INSTITUTUA   DE LA MARINA 

BIZKAIKO PROBINTZIA   DIRECCIÓN PROVINCIAL 
           ZUZENDARITZA   DE BIZKAIA 

 

 

 

   VIRGEN DE BEGOÑA, 32 
TEL.: 94 473 90 00 
FAX.: 94 473 90 01 CORREO ELECTRONICO    

  Bizkaia.dirprov1.ism@seg-social.es 
 
 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL ISM DE BIZKAIA POR LA QUE SE APRUEBA EL 

EXPEDIENTE 482023PA1004 Y APERTURA DEL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN 

 

 

 Visto el expediente de contratación nº 482023 PA 1004 relativo a la obra de reconstrucción del 

muro perimetral trasero divisorio entre la parcela correspondiente a la Dirección Provincial del Instituto 

Social de la Marina de Bizkaia con el edificio de viviendas de la calle Virgen de Begoña, 30, y efectuada 

de conformidad su fiscalización previa limitada en fecha 6 de  febrero de 2024, esta Dirección Provincial, 

en cumplimiento del art. 117 de la Ley 9/2017, de contratos del Sector Público (LCSP), 

 

RESUELVE: 

 

1- Aprobar el presente expediente de contratación de obras mediante procedimiento abierto simplificado 

abreviado. 

 

2- Aprobar el gasto máximo propuesto 19.344,16 € (IVA incluido), con cargo a la rúbrica presupuestaria 

212, y programa 4591. Parte correspondiente al ISM. 

 
3- Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación. 

 

4- Autorizar la publicación de la licitación en el perfil de contratante. 

 

 

LA DIRECTORA DEL ISM 

PD: EL DIRECTOR PROVINCIAL DEL ISM DE BIZKAIA 

(Res 07/12/2022, BOE 21/12/2022) 

 

 

 

 

 

T. FERNANDO RUIZ PEREZ. 


		2024-02-06T10:48:44+0100




